CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2017

ATA DE REUNIÃO PARA ABERTURA E JULGAMENTO DE PROPOSTAS

PARA CREDENCIAMENTO

Aos 02 (dois) dias do mês de junho do ano de 2017 às Treze Horas e Trinta minutos

(13:30 H) reuniram-se a Comissão de Licitações nomeada através da  Portaria Nº 035

de 17/01/2017 para abertura de envelopes da documentação e proposta para

credenciamento de profissionais – pessoas jurídicas para prestação de serviços de

análises clínicas – exames laboratoriais conforme a necessidade da Secretaria

Municipal da Saúde. Presentes os seguintes servidores: Sra. Gecilda Zulian Boeira como

presidente, o Sr. Adilson Pereira Macedo, como adjunto e a Sra. Liz Adriana Pereira

Tramontin como secretária. No início da reunião a Sra. presidente esclareceu que a

referida reunião tem por objetivo a análise de documentação de interessados no

credenciamento de Pessoas Jurídicas para prestação de serviços de análises clínicas-

exames laboratoriais  a serem contratados conforme a necessidade da Secretaria

Municipal de Saúde de São José dos Ausentes. Aberto o envelope contendo a

documentação da empresa Clinimel laboratório de Análises Clínicas Ltda – ME inscrita

no CNPJ: 90.615.311/0002-39 Filial com estabelecimento no município, após a análise

da documentação foi considerada habilitada para credenciamento, sendo que a

mesma declarou que sua capacidade máxima de atendimento é de 600 exames mês, a

exigência do Edital era de 750 exames mês, no entanto, como foi a única empresa que

apresentou proposta para o credenciamento, é de interesse do município em realizar o

referido credenciamento, uma vez que trata-se de serviços essenciais para o

atendimento básico à saúde da comunidade, sendo que o Edital permite o

credenciamento posterior ao período transcorrido nesse processo, desta forma,

poderá receber ainda alguma outra proposta para credenciamento. Nada mais a tratar

a Comissão deu por encerrada a presente reunião da qual foi redigida a presente ata

que vai assinada pelos presentes.

Gecilda Zulian Boeira          Adilson Pereira Macedo            Liz Adriana Pereira Tramontin

Presidente                                    Adjunto                                              Secretária